
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS

Contratada: RENATA GONÇALVES PIMENTEL & ADVOGADOS S/S

Do Objeto: Contratação de empresa especializada para Adequação e
Alteração do Regimento Interno da Câmara de Alcinópolis – MS.

Da Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Processo nº 012/2011.

Convite nº 005/2011.

Valor Total: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Prazo de Vigência: O contrato terá vigência de 02 (dois) meses a
contar da data da sua assinatura.

Dotação Orçamentária:

01.031.0101-2.001 – Coordenação das Atividades Legislativa

3.3.90.39- Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Assinam:

Pela Contratante: Vereador Valter Roniz de Souza – Presidente da
CMA – MS

Pela Contratada: Sra. Renata Gonçalves Pimentel – Sócia

Alcinópolis – MS, 04 de Novembro de 2011.

(a.) Deuseli Crisostomo da Silva
                       Presidente da CPL

EXTRATO – V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2009

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: CRYSTIANY NATALLY ALBERTONI RIBEIRO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais do Município de Alcinópolis - MS

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2011 - Ano 27 - Nº 1437-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Objeto:

I) PRORROGAÇÃO DO PRAZO: prorroga o prazo de vigência do con-
trato por 03 (três) meses, com início em 05 de novembro de 2011 e término
em 04 de fevereiro de 2012, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Prazo: 03 (três) meses.

Vigência: 05.11.2011 a 04.02.2012.

Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, com suas
alterações posteriores, conforme previsto no Edital e Contrato original e
acordo firmado entre as partes contratantes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 03.11.2011.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO, CÉLIA REGINA FURTADO
DOS SANTOS e CRYSTIANY NATALLY ALBERTONI RIBEIRO.

Alcinópolis/MS, 03 de novembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 007.2/2011

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por in-
termédio da Comissão de Concurso Público, constituída através da Por-
taria nº 64/2011, TORNA PÚBLICO que em decorrência da solicitação da
atual Administração Municipal, a Comissão deliberou pela prorrogação
da suspensão do referido concurso público de provas e títulos por mais
30 (trinta) dias.

Informa ainda que, qualquer procedimento a ser adotado em relação
ao referido concurso público, será realizado por meio de Edital, conforme
preconiza o Edital nº 001.2/2011.

Alcinópolis/MS, 03 de novembro de 2011.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 008.1/2011

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por in-
termédio da Comissão de Concurso Público, constituída através da Por-
taria nº 63/2011, TORNA PÚBLICO que em decorrência da solicitação da
atual Administração Municipal, a Comissão deliberou pela prorrogação
da suspensão do referido concurso público de provas e títulos por mais
30 (trinta) dias.

Informa ainda que, qualquer procedimento a ser adotado em relação
ao referido concurso público, será realizado por meio de Edital, conforme
preconiza o Edital nº 001.1/2011.

Alcinópolis/MS, 03 de novembro de 2011.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 81/2011 - Processo 8358/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul,
por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação por Pregão e seu Pregoei-
ro, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.375/2005, Portaria n.º
6196/2011 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
que se encontra a disposição dos interessados a licitação objetivando AQUISIÇÃO
DE 1.000 KITS NATALINOS PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS, DO PODER EXECU-
TIVO DE COSTA RICA, a data para abertura das propostas é 18 de novembro de
2011, às 14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Costa Rica,
no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro.

Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações
e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima
citado, até 24 (vinte e quatro) horas antes à data da abertura das propostas.

Costa Rica – MS, 28 de outubro de 2011.
(a.) Naiara Paes Pereira da Silva

                               Pregoeira



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2011 - Ed. Nº 1437-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 054/2011.

EMPRESA VENCEDORA: HOTEL ROYAL LTDA – ME

VALOR: R$ 120.750,00 (Cento e Vinte Mil Setecentos e cinquenta Reais)

OBJETO: Prestação dos serviços de hotelaria na cidade de Campo Grande – MS, pelo
período estimado de 12 (doze) meses, destinados à hospedagem de pacientes que se deslocam
deste Município de Alcinópolis – MS para tratamento médico especializado naquela cidade,
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde Pública.

ALCINÓPOLIS – MS, 28 DE OUTUBRO DE 2011.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                   PRESIDENTE CPL.


